
Votos 1,213,695 (56.6%)

Partido PARTIDO NACIONAL DE HONDURAS

Presidente PORFIRIO  LOBO SOSA

Identidad 0201194700264

Resultados finales de Presidente de la República

Votos blancos 61,440 2.671%

Total votos 2,300,056

Votos válidos 2,146,012 93.303%

Votos nulos 92,604 4.026%

Carga electoral en MER procesadas 4,607,791

% participación en MER procesadas 49.917%

Total electores 4,611,211

MER procesadas 15,282 99.948%

MER no procesadas 8 0.052%

Votaron en MER procesadas 2,300,056



Municipio Todos los municipios

Nivel Presidencial

Departamento Todos los departamentos



39,9601,213,695

841,942

1,67966,156

22532,694

72568,650

67785,010

26622,167

35154,998

45530,815

2568,247

37741,051

747,947

13,646250,275

81466,640

1,13179,786

12,421180,077

61762,694

1,60764,776

74534,116

3,81055,654

Total

ESTADOS UNIDOS

YORO

VALLE

SANTA BARBARA

OLANCHO

OCOTEPEQUE

LEMPIRA

LA PAZ

ISLAS DE LA BAHIA

INTIBUCA

GRACIAS A DIOS

FRANCISCO MORAZAN

EL PARAISO

CHOLUTECA

CORTES

COPAN

COMAYAGUA

COLON

ATLANTIDA

BERNARD  MARTINEZ 
VALERIO

PORFIRIO  LOBO 
SOSA

PARTIDO 
INNOVACION Y 
UNIDAD SOCIAL 

DEMOCRATA

PARTIDO NACIONAL 
DE HONDURAS

Presidencia de la República



817,52438,413

90265

48,6252,119

27,7801,029

48,3231,103

49,7141,217

20,718383

35,747484

23,717522

5,508102

19,253535

6,66844

139,42014,003

53,9901,371

54,8272,682

128,0998,670

43,349869

47,1351,383

23,528489

40,2211,343

Total

ESTADOS UNIDOS

YORO

VALLE

SANTA BARBARA

OLANCHO

OCOTEPEQUE

LEMPIRA

LA PAZ

ISLAS DE LA BAHIA

INTIBUCA

GRACIAS A DIOS

FRANCISCO MORAZAN

EL PARAISO

CHOLUTECA

CORTES

COPAN

COMAYAGUA

COLON

ATLANTIDA

ELVIN ERNESTO 
SANTOS ORDOÑEZ

FELICITO  AVILA 
ORDOÑEZ

PARTIDO LIBERAL DE 
HONDURAS

PARTIDO 
DEMOCRATA 

CRISTIANO DE 
HONDURAS



2,146,01236,420

3,00512

121,9363,357

62,9741,246

121,5912,790

138,8942,276

44,086552

92,416836

56,6111,102

14,401288

61,907691

14,854121

426,1818,837

124,7761,961

139,5661,140

334,3575,090

108,5501,021

116,6171,716

60,5291,651

102,7611,733

Total

ESTADOS UNIDOS

YORO

VALLE

SANTA BARBARA

OLANCHO

OCOTEPEQUE

LEMPIRA

LA PAZ

ISLAS DE LA BAHIA

INTIBUCA

GRACIAS A DIOS

FRANCISCO MORAZAN

EL PARAISO

CHOLUTECA

CORTES

COPAN

COMAYAGUA

COLON

ATLANTIDA

CESAR DAVID 
ADOLFO HAM PEÑA

TotalPARTIDO 
UNIFICACION 
DEMOCRATICA


